关于公布“弘扬浙西南革命精神  争当新时代好少年”主题系列活动
获奖结果的通知
县属学校、各乡镇（街道）中小学：

为深入贯彻党的十九大和习近平总书记关于保护红色遗产、弘扬红色文化、传承红色基因的重要讲话精神，切实发挥丽水革命老根据地的独特红色资源优势，全面落实市委四届四次全会“将浙西南革命精神的强大动力转化为全面推动‘丽水之干’的自觉行动”的要求，以及《遂昌县“浙西南革命精神”弘扬践行活动总体方案》的相关要求，遂昌县教育局组织开展了“弘扬浙西南革命精神，争当新时代好少年”主题系列活动，活动收到了良好的效果，现将各项活动获奖结果公布如下。

1、 优秀组织奖

遂昌中学   遂昌育才中学   遂昌县万向中学  遂昌县实验小学  遂昌县妙高小学   遂昌育才小学    遂昌县梅溪小学
遂昌县金岸小学   遂昌县后江小学   遂昌县石练镇中心小学
遂昌县王村口镇中心小学
二、“弘扬浙西南革命精神，庆祝祖国七十华诞”征文比赛
一等奖（送市参评）
遂昌中学  黄  颖
《安稳盛世 奋勇建功》

遂昌中学  巫品臻
《不忘初心，星火不熄》

遂昌中学  雷梦诗  《继承革命精神 共创美好未来》
遂昌中学  陆语洁
《困厄中鏖战，改革中奋进》

遂昌中学  翁晓芳
《铭记前史，立足当下，坚定未来》

遂昌中学  陈祯伊
《破壁而飞》

遂昌中学  郑子意
《浙西南革命精神伴我行》

职业中专  卜  星  《追忆红色岁月》

职业中专
林香云  《颂“浙西南精神”--变化》

职业中专   叶子丰   《“两山”理论引领乡村振兴》
育才中学
罗艺函
 《传承革命精神，建设美丽遂昌》

育才中学
唐  瑭
 《革命在心，永明不灭》

育才中学
季尹加
 《红色》

育才中学
陈赛亚
 《莫忘》
遂昌三中
陈骊傧
 《风吹过，叶落下》

遂昌三中
朱展翼
 《红色的春天，红色的未来》

遂昌三中  孙嘉轩
《谨记英雄，砥砺前行——庆祝祖国诞辰70周年》

遂昌三中  周子涵   《新生活，自己创造》

民族中学
李佳晨
 《绿起来 富起来 强起来》
民族中学
夏  敏
 《又见炊烟》

云峰中心学校
  苏亚南
《长风吹万里》

实验小学  何梓铭   《踏着先辈们的足迹，追寻着新时代的梦想》
实验小学
 祝学涛
 《家乡的足迹》
育才小学
 毛顿开
 《红色在我心中》

育才小学
 夏涵钰  《赞歌》

妙高小学
 叶谷吟
 《那一片映山红》

妙高小学
 吴姝妍  《写给粟裕爷爷的信》

妙高小学
 袁嘉婕
 《遂昌，我为你骄傲》

梅溪小学    毛泽云
 《祖孙三代的见证》
石练小学
 林可馨
《弘扬浙西南革命精神，庆祝祖国七十华诞》后江小学
 徐如珍
      《东峰巨变》
新路湾小学
 王馨怡
《弘扬浙西南革命精神，做红色少年》
实验小学
 张子墨

《大力弘扬浙西南革命精神 争当“两山”转化践行者》
实验小学
程梓航
《我骄傲，我是中国人》

实验小学
金晨阳  《建国70年家乡的变化》

梅溪小学
杨旭光
《外婆的笑容》
梅溪小学
张开颜
《太爷爷的革命故事》
育才小学
毛阳睿
《茶农话变迁》

育才小学
姜铭乐
《绿叶子与红票子》

育才小学
徐  今
《我的家乡变啦》

石练小学
余澄卓
《坚持不懈，砥砺前行》

金竹小学
唐欣晨
《一江清水孕田园》
后江小学
张鹤腾
《老区新貌》

二等奖
遂昌中学  巫婷滟   《弘扬革命精神 创造美好生活》
遂昌中学  郑子雯   《谨记革命精神 贡献青春力量》
遂昌中学  吴姗姗   《我们都是追梦人》
遂昌中学  程显文   《忆往昔，再看古镇今朝》
遂昌中学  包铭慧   《革命精神传承不息》
职业中专  唐新杰   《传承浙西南革命精神 争做新时代好青年》
职业中专  包  艳   《弘扬践行浙西南革命精神——变》
职业中专  应祉诺   《我和我的祖国》
职业中专  蓝  鸣   《我爱我的家乡后垄村》
职业中专  张尤璟   《传承红色基因 学习革命精神》
职业中专  罗嘉译   《七十·革命》
职业中专  巫雯娟   《红色革命之旅》
职业中专  毛袁欣   《游莲都区浙西南革命根据地纪念馆所想》
职业中专  陈夏鑫   《浙西南革命精神留我心》
遂昌三中  黄雨欣   《传与承》
遂昌三中  陈敏菲   《我家的房子》
遂昌三中  刘  灿   《听，远山讲的故事》
遂昌三中  宋羽茜   《我家的相声演员》
育才中学  叶岚灵   《英雄志，忠骨魂》
育才中学  张亦然  《历史无言精神不朽——纪念建国七十周年》
育才中学  黄  皓   《“回”家》
育才中学  潘维笑   《热血于心田盛开》
育才中学  刘影溪   《生命与信仰——题建国七十周年》
民族中学  廖梦雨   《破茧而出的蝶》
民族中学  范文茜   《昨天，今天，明天》
民族中学  汤晨怡   《不忘初心，牢记使命》
民族中学  俞德鹏   《不负韶华 奋勇前行》
民族中学  蓝  瑾   《大山深处的爱》
云峰中心学校  蓝亚轩   《交通改变生活》
云峰中心学校  徐羽彤   《革命环境》
云峰中心学校  李  好   《学习浙西南革命精神》
万向中学  邱梦莹
《不忘初心，昂首前行——庆祝祖国建国七十华诞》
万向中学  应棠静   《我亲爱的祖国》
万向中学  张曼奕   《待到功成圆满时》
万向中学  傅源鑫   《你们所不知道的塘岭头》
万向中学  方博宇   《浙西南革命精神》
万向中学  蓝  岚   《敬往思来，再铸辉煌》
实验小学  柳翊泽   《家乡的新变化》
实验小学  巫艺涵   《小溪换新颜》
实验小学  周含玥   《绿水青山就是金山银山》
实验小学  雷杨朝祺  《家乡的变化》
实验小学  黄秋意   《家乡的变化》
育才小学  邱  添   《瞻仰红色旧址  传承革命精神》
育才小学  黄  悦   《襟溪变脸记》
妙高小学  罗琳毅   《旧貌换新颜》
妙高小学  覃祉绮   《大坝背后》
妙高小学  应轩宇   《这里，很美》
妙高小学  孟子斐   《哈哈，老路下岗了》
云峰中心学校  张晨阳   《建国七十周年家乡发生的变化》
云峰中心学校  叶菲阳   《负重前行与岁月静好》
云峰中心学校  郑善美  《身边的革命故事——浙西南革命故事》
云峰中心学校  周溢菡   《我的家乡》
云峰中心学校  刘宇哲   《忆峥嵘岁月，展中华雄风》
云峰中心学校  应蓝成昱  《日新月异的家乡》
石练小学  钟柳依   《红色记忆》

石练小学  吴雨璇   《日新月异的祖国》
王村口小学  毛琳峰   《歌颂祖国》
王村口小学  张可欣   《追寻红色足迹，弘扬红色精神》
王村口小学  兰诗颖   《革命精神驻心中》
王村口小学  华子怡   《不屈的民族魂》
王村口小学  朱涵蕾   《听爷爷讲故事》
应村小学  应雨欣     《我爱我的家乡》
应村小学  雷涵哲     《新中国70年来家乡的新变化》
垵口小学  李欣琪  《传承“浙西南革命精神” 加油把舵闯新路》
垵口小学  吴玟瑶   《不忘村头的那一抹红色》
垵口小学  彭  馨   《弘扬革命精神》
西畈小学  廖晋华   《家乡的新变化》
梭溪小学  唐文静   《传承浙西南精神，扬红色文化》
梭溪小学  唐砾婷   《弘扬精神，牢记使命》
梭溪小学  蓝子翔   《粟裕将军，我向您敬礼》
古楼小学  张雨婷   《弘扬浙西南革命精神，庆祝祖国七十华诞》
龙洋小学  李政宇   《英烈永流传》
梅溪小学  林奕晨   《日新月异的家乡》
梅溪小学  周筱颖   《特殊的郊游》
梅溪小学  涂嘉禾   《我的太叔公涂法寿》
梅溪小学  邹  希   《红色的回忆》
梅溪小学  廖俊慧   《我的家乡——红色古镇王村口》
三仁小学  翁诗婷   《平凡中的不平凡》
三仁小学  吴静雯   《英雄不灭》
三仁小学  童  彤   《小家乡大变化》
三仁小学  钟凯雯   《美丽的家乡》
高坪小学  陈忆菲   《绿水青山就是金山银山》
蔡源小学  黄丽君   《弘扬浙西南革命精神》
蔡源小学  黄应杰   《星星之火可燎原，革命精神永流传》
柘岱口小学  符诗琳   《柘岱口的革命故事》
北界小学  严子慧   《听爷爷讲故事》
北界小学  周雷茜   《家乡变美了》
大柘小学  彭思雨   《家乡的泉湖寺》
大柘小学  陈  菲   《不忘初心，放得始终》
金竹小学  李博楷   《美丽的家乡——金竹》
金竹小学  罗佳轩   《细雨蒙蒙，缅怀先烈》
黄沙腰小学  罗心妍  《游红色古镇》
黄沙腰小学  巫睿涵  《战斗英雄粟裕将军》
金岸小学  王炉杰   《我和我的祖国》
金岸小学  蔡奕轩   《我爱吾家》
金岸小学  周雨彤   《廊桥之都——庆元》
金岸小学  应思琴   《我骄傲，我的祖国》

湖山小学  涂怡萱   《山亦清，水亦清，人在山阴道上行》
湖山小学  刘  灿   《家乡巨变》
湖山小学  吴思彤   《家乡的变化》
湖山小学  曾雨艾   《家乡新变化》
湖山小学  黄  洁   《日新月异的变化》
马头小学  张玲奕   《忆往昔 看今朝 展未来》
马头小学  林意真   《“两山”新和谐》
马头小学  叶若颖   《幸福生活哪里来》
马头小学  陈科杰   《浙西南精神永流传》
新路湾小学   周雨珍   《小镇的变化》
新路湾小学   胡一凡   《让“浙西南革命精神”永放光芒》
新路湾小学   潘芮涵   《践行浙西南革命精神 我们在行动》
后江小学   徐如珍   《美丽的家乡——东峰》
后江小学   雷静怡   《家乡巨变》
后江小学   苏  宁   《喜看家乡新变化》
后江小学   汪淑萍   《家乡的变化》
后江小学   雷诗雨   《那个叫“东峰”的地方》
后江小学   雷梓芊   《从“信鸽”到“智能手机”》
后江小学   姜苏萌   《我的家乡》
优秀指导老师
胡柳青  方巧萍  李国富  刘陈根  肖  英  包圣远
毛邱芽  周海红  吴巧波  朱宇敏  曾凤萍  陈  莉  张娇兰  缪世清  柳  扬  王树英  李春鸥  雷伟娟  袁春琴  周伟芳  邱黎红  王美萍  黄晓伟  刘慧娟  叶根媛  王思林  吴燕萍  蓝巧芬  蓝水英  朱  姗  武玉花  周亚曦  蓝绘鹰  蓝巧芽  鲁映霞  张燕红  钟仙梅  阙巧娟  毛华英
三、“红色浙西南”故事大王评选大赛

一等奖

育才小学   王杨逸柳
 育才小学   钟  欣

育才小学   单心澜

    妙高小学   陈  慧

妙高小学   吴沁晓
      后江小学   蓝啸峰

育才小学   彭梓祺
       育才小学   叶子优

金岸小学   蓝  岚

    西畈小学   刘思懿

金岸小学   郭怡宁
       实验小学    张子墨

育才中学   罗语桐

    育才中学   朱文茜

育才中学   毛旋羽
       遂昌中学   谢晓珺
民族中学   刘利涛

  遂昌中学   曹哲怡

二等奖
梅溪小学   涂嘉禾        大柘小学  蓝语馨

实验小学   张歆儿       后江小学   雷梓芊

实验小学   叶犇弘       妙高小学   唐诗雯

实验小学   蓝  岚       梅溪小学   邓  铖

梅溪小学   方子熠       金岸小学   王芊晗

育才小学   曹语涵       古楼小学   王  政

妙高小学   杨芷萌       马头小学   陈科杰

金竹小学   张紫瑶       实验小学   瞿静远

金竹小学   翁可馨       后江小学   吕希晨

梅溪小学   叶懿娴       高坪小学   林敏佳

金岸小学   朱雅茜       后江小学   雷  峥

金竹小学   涂凌菲       金竹小学   朱伊婷

龙洋小学   张若男       云峰中心学校   徐  彤

遂昌中学   黄成馨       遂昌中学   黄雨丝

民族中学   包旃旖       职业中专   汪雅丽

职业中专   吴秋楠       万向中学   叶  滋

职业中专   鲍心如
三等奖
大柘小学   谢臣涛        妙高小学   陈奕昊

云峰中心学校   宋家玲    新路湾小学   童雨暄
金岸小学   柳涵悦        王村口小学   黄语萱、张文昕

古楼小学   翁骏豪        湖山小学   张叶青

北界小学   王雨辰        云峰中心学校   陈家辉

北界小学   曹雅楠        大柘小学   邹苏雨

石练小学   张睿雅        石练小学   金梓依

云峰中心学校   程慧巧    后江小学   巫靓琴
王村口小学   朱诗怡      王村口小学   张可欣

应村小学   傅伊笑、傅思琦    新路湾小学   宋咏洁

湖山小学   赵宵奥       蔡源小学   吴舒窈

大柘小学   聂诗雨       梅溪小学   唐子博

金竹小学   范雨西       云峰中心学校   郑秋润

三仁小学   翁诗婷           柘岱口小学   黄梦琦

湖山小学   胡清华           垵口小学   李欣琪

湖山小学   涂  静           黄沙腰小学   巫睿涵

梭溪小学   涂寅凯  唐硕婷     云峰中心学校   宋佳豪

北界小学   刘思悦           北界小学   周雷茜

云峰中心学校   姜燕菲       大柘小学   陈  希
万向中学   华晨昊           职业中专   杨佳奕

遂昌中学   潘  玥           职业中专   陈雨鑫

万向中学   刘雯雅           遂昌三中   徐  煊

云峰中心学校   郑雨天晴     遂昌三中   吴耀祖

云峰中心学校   邱吉米       遂昌三中   涂梦悦
优秀指导老师
刘巧英  徐伟连  应  俊  肖  昀 钟滢星  黄名良  张燕红  蓝巧芽  雷聪花  翁小莉 方  蔚  朱  姗  黄雅屏  雷红英  梁丽娟  吴冬香  黄晓伟  唐小玲
四、弘扬“浙西南革命精神”经典诵读大赛

（一）中学集体组

一等奖

万向中学   《长江之歌》
二等奖

遂昌三中   《祖国啊我亲爱的祖国》
民族中学   《春江花月夜》
三等奖
育才中学  《红铁》    云峰中心学校  《盛世中国》
（二）中学个人组

一等奖

育才中学   郑舒心  《祈祷》
二等奖

万向中学   叶欢欣  《花岗岩的沉默》

万向中学   谢秀英  《我的自白书+囚歌》

三等奖

育才中学  吴铭涛 《红铁》
云峰中心学校   徐  彤 《黄河颂》
云峰中心学校   郑云鑫 《铭记》
（三）小学集体组

一等奖

育才小学 《中华少年》    王村口小学 《烽火岁月》

 梅溪小学
《少年中国说》

二等奖

妙高小学
 《声律启蒙》    实验小学
《爱莲说》
后江小学  《颂长征》   金岸小学
《永远的格桑梅朵》
石练小学
《英雄在我心》
三等奖

大柘小学
《红带飘》  应村小学
《我骄傲，我是中国人》
云峰中心学校  《红铁选段》 三仁小学
《声律启蒙》一东
新路湾小学
《不朽》   北界小学
《春江花月夜》
高坪小学
《映山上的慈母情》  金竹小学
《可爱的中国》
梭溪小学
《沁园春•雪》
（四）小学个人组

一等奖
育才小学  江 灿  《我的南方和北方》
遂昌县青少年宫    张子瑶  《我的自白书》
实验小学   刘千亿  《纸船—寄母亲》
三仁小学   翁诗婷  《不朽》
二等奖

金岸小学   董芳萍  《祖国啊我亲爱的祖国》
湖山小学   张金吉  《沁园春·雪》
蔡源小学   叶  子  《铭记》
梅溪小学   蓝  琳  《纪念碑下的沉思》
石练小学   黄逸安  《沁园春•长沙七律•长征》
云峰中心学校   尚  爽   《生活是多么广阔》
三等奖

应村小学   李  俊   《少年中国说》
西畈小学   郑冠宇   《满江红》
后江小学   蓝一婷   《送别》

垵口小学   赖思宁   《可爱的中国》
王村口小学   兰晨微  《红色记忆》
古楼小学   罗  琳   《送别》
柘岱口小学   周俊希  《党的赞歌》
高坪小学   罗佳琪   《春夜喜雨》
妙高小学   单欣妍   《我的祖国》
北界小学   雷砾超   《满江红》
马头小学   王宇轩   《沁园春·雪》
优秀指导老师
吴学锋  周雁飞  周海红   张燕红  黄  珍  徐静静
雷美萍  郑君妮  谢宝丽   章  姚
           遂昌县教育局

2019年6月28日

PAGE
2